[bookmark: _GoBack]REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE PRILL-QERSHOR 2023

	Nr. rendor
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës
	Data e përgjigjes
	Përgjigje
	Mënyra e përfundimit
të kërkesës
	Tarifa

	email
	03.04.2023
	Kërkesë për informacion në lidhje me objektet e dëmtuara nga tërmeti i vitit 2019
	14.04.2023
	Në vijim të kërkesës suaj, në lidhj me objektet qe janë dëmtuar nga tërmeti i vitit 2019, ju dërgojmë bashkëlidhur tabelen me objektet qe kan patur dëmtime.

	E plotë
	Jo

	email
	O3.04.2023
	Kërkesë për të aplikuar për leje në gërmime arkeologjike
	04.04.2023
	Bazuar në kërkesën tuaj ju informojmë se në përcaktim të ligjit Nr.27/2018, neni 133, 
pika 6) Hulumtimet arkeologjike në të gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë janë ekskluzivitet i institucioneve të specializuara të trashëgimisë kulturore ose subjekteve të licencuara sipas këtij ligji, në përputhje me rregullat që hartohen nga institucionet e specializuara shtetërore.  
Në përcaktim të vendim Nr. 220, datë 7.4.2021 “Për përcaktimin e procedurave për hulumtimet arkeologjike, të kushteve të posaçme të lëshimit të lejes, dokumentave shoqëruese, si dhe procedurave për shqyrtimin ose anulimin e lejes për kryerjen e hulumtimeve arkeologjike”  
pika 2) Lejet për hulumtimet arkeologjike jepen nga Këshilli Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore Materiale (në vijim, KKTKM) për: 
1. projektet në rastet e zhvillimeve transformuese në territore të njohura ose jo si zona me vlera arkeologjike, në tokë dhe nën ujë, sipas përcaktimit të nenit 134, të ligjit nr. 27/2018, “Për trashëgiminë kulturore dhe muzetë”;  
2. projektet e rikonstruksionit të ndërtesave dhe ato të infrastrukturës në zonat arkeologjike A dhe B;  
3. projektet kërkimore–shkencore në fushën e arkeologjisë. 
Në përcaktim të pikës 1), Procedura për shyqrtimin ose anulimin e lejes për Hulumtime Arkeologjike, vendim Nr. 220, datë 7.4.2021, Kërkesa për lëshimin e lejes dhe dokumentet shoqëruese të saj dërgohen nëpërmjet sistemit informatik të integruar për shërbimet e licencimit për veprimtari arkeologjike dhe veprimtari arkeologjike nënujore, me kodin VI.3, që funksionon pranë portalit unik të shërbimeve qeveritare e-Albania, sipas linkut bashkangjitur 
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ServiceList.aspx?service_filter=INS&institution_id=708&service_type=Y 

	E plotë
	Jo

	email
	04.04.2023
	Kërkesë për informacion:
· -Banesa e Filip Çekës, Qarku Shkodër;
· Kalaja e Dalmacës, Qarku Shkodër;
· Varrezat e lashta të Komanit, Qarku Shkodër;
· Kalaja e Shurdhahut, Qarku Shkodër
· Mulliri i Bajram Currit, Qarku Kukës.

	11.04.2023
	 Në vijim të kërkesës Suaj, datë 03.04.2023 mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit", ne kuader te perditesimit te kartelave te pasurive kulturore, Ju vendosim ne dispozicion kopje digjitale te dokumentacionit arkivor grafik, pershkrimor dhe fotografik per objektet si me poshte vijon:
· Banesa e Filip Cekes, ne qytetin e Shkodres;
· Kalaja e Shurdhahut, qarku Shkoder;
· Mulliri i Bajram Currit, Tropoje.
Ju informojme se nuk disponojme dosje teknike per dy objektet e tjera;
· Kalaja e Dalmacës, Qarku Shkodër;
· Varrezat e lashta të Komanit, Qarku Shkodër;
https://ëëë.filemail.com/d/gzgbëëeetgugkqh

	E plotë
	Jo

	email
	04.04.2023
	Kërkesë për informacion
· Kalaja e Çorovodës.  
· Kalaja e Tomorricës  në fshatin Gradec. 
· Kalaja në majë të Gorës fshati Potom 
· Fortifikim antik në fshatin Qeshibes 
· Kalaja në bregun e Koronit, fshati Bargullas 
· Rrethi Kalasë në fshatin Prishtë 
· Pikat prehistorike në fshatin Vlushë 
· Vendbanimi prehistorike në fshatin Leshnjë
· Ura mesjetare në fshatin Sharovë 
· Ura e Kasabashit në Skrapar 
· Rrënojat e urës në qytetin e Çorovodës 
· Hamami në fshatin Sllatinjë 
· Ish teqeja e Backës 
· Tyrbja e Abaz Aliut 
· Banesa e Riza Cerovës, në fshatin Cërovë 
· Shtëpia në fshatin Staraveckë ku në 1944 ishte vednosur centrali telefonik i shtabit të përgjithshëm ( banese e Fahri Alitit) 
· Shtëpia në fshatin Zaloshnje ku në 1943 u mblodh aktivi i rinisë komuniste 
· Shtëpia në fshatin Zaloshnje ku u krijua Komiteti i Shpëtimit  Kombëtar në Skrapar 
· Shtëpia në fshatin Vërzhezhë ku ka punuar shoku Enver Hoxha gjatë luftës 
· Shtëpia në fshatin Zhebë, Skrapar

	
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresen elektronike të IKTK-së, më datë 04.04.2023, mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ne kuader te perditesimit te kartelave per pasurite kulturore ne qarkun Berat ju bëjmë me dije si më poshte vijon: 
Pranë Arkivit Teknik të IKTK-së disponojmë dosje teknike per objektet e meposhtme te Bashkise Skrapar:
1. Kalaja mesjetare Çorovodë;
2. Ura mesjetare e Sharovës;
3. Ura e Kasabashit;
4. Ish Teqeja e Backës
5. Hamami i Sllatinjës;
6. Shtëpia ne Zaloshnje ku u formua Komiteti i Shpetimit Kombetar;
7. Shtëpia Muze e Riza Cerovës;
8. Banesa Sami Sinani dhe Shefit Hoxha, Staraveckë.
Lidhur me objektet e tjera nuk kemi rilevime apo foto historike ne fondin arkivor.


https://ëëë.transferxl.com/doënload/08jcCGËPDGpCs1
	E plotë
	Jo

	Nr.455 Prot
	04.04.2023
	Kërkesë nga Qendra Rinore “HANA”
	20.04.2023
	Bazuar ne kerkesen tuaj per informacion, drejtuar Institutit Kombetar te Trashegimise Kulturore, ju dergojme bashkelidhur pergjigjen per shkak te afateve ligjore. Nderkohe pergjigja do te dergohet edhe me shkrese zyrtare.
	E Plotë
	Jo

	email
	05.04.2023
	  Kërkesë për informacion Banesa e Toli Papa (Katerina Papa)  në lagjen Kala, Berat
	12.04.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresen elektronike të IKTK-së, më datë 05.04.2023, mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju bëjmë me dije si më poshte vijon: 
Pranë Arkivit Teknik të IKTK-së disponojmë dosje teknike me kod arkivi Nr. 167  për objektin pasuri kulturore me emertimin "Banesa Toli Papa" (K- 065) në lagjen"Kala", Berat. 
Sa me sipër, Ju vendosim në dispozicion kopje digjitale të dokumentacionit të plotë arkivor  grafik dhe fotografik për këtë objekt. 

Duke Ju falenderuar per bashkepunimin, 

https://ëëë.filemail.com/d/hfczczsxbeëgaub
	
	ëëë.filemail.com



	E Plotë
	Jo

	email
	06.04.2023
	Kërkesë për informacion “Vila Begeja”
	13.04.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresën elektronike të IKTK-së, më datë 06.04.2023, në mbështetje të Ligjit Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju bëjmë me dije si më poshtë:

Objekti "Vila Begeja" në rrugën e Dibrës, Tiranë ka status pasuri kulturore i kategorisë II-të, shpallur nga Ministria e Kulturës me Urdhër Nr. 276, datë 16.07.2015 me emërtimin "Banesë tip vilë, 2 kate, rruga e “Dibrës”(II-205).

Pranë Arkivit Teknik nuk disponojmë materiale që mund t´i përgjigjen kërkesës tuaj. 
Ju informojmë se mund të bëni hulumtim pranë Arkivit Qendror Teknik të Ndërtimit (AQTN) për materiale grafike për këtë objekt.

	E plotë
	Jo

	email
	07.04.2023
	Kërkesë për informacion "Konsolidim Shtëpia e Alexandër Moisiut”,Durrës 
	13.04.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresen elektronike të IKTK-së, më datë 07.04.2023, mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ne kuader te hartimit te temes se diplomes, ju dergojme bashkelidhur dokumentacion grafik, fotografik dhe pershkrimor te viteve 1970-1980 per objektin "Shtepia e Aleksander Mosiu", Durres.
Sa me siper, lutem per cdo dokument te perdorur per temen tuaj te citohet burimi (arkivi teknik IKTK).
https://ëëë.filemail.com/d/otjcoyimqfcëvyn

	E Plotë
	Jo

	email
	11.04.2023
	Kërkesë për informacion “Banesa e Isa Kurpalit”
	11.04.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresen elektronike të IKTK-së, më datë 11.04.2023, mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju bejme me dije si me poshte vijon: 

Prane Arkivit Teknik të IKTK-së disponojmë dosje teknike me kod arkivi Nr. 3898 per objektin "Banesa e Isa Kurpali" ne fshatin Letan, Kukes.
Dosja teknike përmban dokumentacion grafik dhe të shkruar si: rilevime, genplan, projekte restaurimi viti 1985 dhe 1988, relacione pershkrimore.  Rilevimet e para per kete banese i perkasin vitit 1983. 
Sa me siper, Ju vendosim ne dispozicion kopje digjitale te dokumentacionit te plote arkivor  per kete objekt. 

https://ëëë.transferxl.com/doënload/08vmrGrbh297Nd

	E plotë
	Jo

	email
	12.04.2023
	Kërkesë  për informacion në lidhje me banesen e Bajram Ukës ne Brar të Tiranës
	28.04.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresën elektronike të IKTK-së, më datë 12.04.2023, mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, per arsye studimore ju vendosim në dispoziciom bashkëlidhur kopje elektronike të planimetrisë (viti 1978) për objektin "Banesa e Bajram Ukës", në fshatin Brar, Tiranë.


Gjithashtu, ju informojmë se ju vjen në ndihmë botimi i A. Muka, “Një kompleks banimi në fshatin Brrar ”, Entnografia Shqiptare Nr.12, Tiranë 1982.
https://fileport.io/f35ëLyZMCJvY
Sa me sipër, lutemi  të citohet burimi (arkivi teknik IKTK) për dokumentin. 
1.       
	E plotë
	Jo

	email
	19.04.2023
	“Kulla e Gjon Marka Gjonit”
	24.04.2023
	Në përgjigje të kërkesës, Ju informojmë si vijon:

Bazuar ne Ligjin 27/2018 "Per Trashëgimine Kulturore dhe Muzetë", Neni 6, 

 Pika 2. Për pasuritë dhe vlerat e trashëgimisë kulturore në pronësi private, ndonëse i nënshtrohen regjimit ligjor të parashikuar nga Kodi Civil, interesi publik i vlerave kulturore që këto prona mbartin legjitimon kufizimin e ushtrimit të tagrave të pronarëve të ligjshëm, në kushtet dhe mënyrat e parashikuara në këtë ligj.  

Pika 3. Pronarët dhe poseduesit e pasurive kulturore në pronësi private, përfshirë bashkësitë fetare të njohura zyrtarisht, kanë detyrimin të garantojnë ruajtjen e këtyre pronave dhe vlerave që ato mbartin dhe të bashkëpunojnë me institucionet publike të specializuara për të kryer mbrojtjen, vlerësimin dhe aksesin në pasuritë kulturore.  

Ashtu sikurse jeni vënë në dijeni më parë, për këtë banesë “Monument Kulture” e Kategorisë së I-rë, shpallur me Vendim Nr. 6, datë 08.01.1977, nga Rektorati i Universitetit Shtetëror, pranë Arkivit Teknik të Institutit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore janë depozituar dy projekte restaurimi, konkretisht:  

Projekt Restaurimi “Kulla e Gjon Markagjonit” në vitin 2009; 
Projekt Restaurimi i pjesshëm çatie “Kulla e Gjon Markagjonit” në vitin 2020; 
Këto projekte janë hartuar respektivisht nga IMK (sot IKTK) dhe DRTK Shkodër, si institucione të specializuara tekniko-administrative, ku ndër kompetencat e cituara në ligj, Neni 30 dhe 31, kanë edhe hartimin e projekteve të konservimit, restaurimit, si dhe projekte të tjera në fushën e trashëgimisë kulturore materiale.  
Ju sjellim në vëmendjen tuaj se bazuar në Nenin 57,  
Pika 1. “Pasuritë e përcaktuara në pikën 1, të nenit 50, të këtij ligji, që janë krijuar më shumë se 50 vjet më parë, nëse janë pasuri të luajtshme, dhe më shumë se 70 vjet më parë, nëse janë pasuri të paluajtshme, u nënshtrohen dispozitave të këtij seksioni deri në realizimin e verifikimit të parashikuar në pikën 2 tëkëtij neni”. 
 
Pika 2. “Ministria përgjegjëse për trashëgiminë kulturore dhe institucionet e specializuara, me iniciativë ose bazuar në kërkesën e parashtruar nga subjekte pronarë të pasurive, të shoqëruar edhe me të dhënat përkatëse, verifikojnëekzistencën e interesit artistik, historik, arkeologjik e etnografik të pasurive të pikës 1, të këtij neni, në bazë të të dhënave të karakterit të përgjithshëm, të vendosura nga KKTKM-ja, me qëllim sigurimin e uniformitetit tëvlerësimit, sipas procedurës së parashikuar nga ky ligj”. 
Gjithashtu referuar Nenit 71, Pika 1. “Institucionet e specializuara, sipas fushës së tyre të kompetencës, të parashikuar në këtë ligjose në akte nënligjore në zbatim të tij, kanë të drejtë të kontrollojnë gjendjen teknike dhe kushtet e ruajtjes së pasurive kulturore si dhe të zonave që u nënshtrohen dispozitave të mbrojtjes indirekte”, 

Nenit 72 Pika 1. “Projektimi, zbatimi, mbikëqyrja dhe kolaudimi i ndërhyrjeve ruajtëse e mbrojtëse të pasurive kulturore materiale kryhet nga subjektet e licencuara për këtë qëllim ose institucionet shtetërore të specializuara dhe të ngarkuara me ligj për mbrojtjen, ruajtjen dhe studimin e pasurive të trashëgimisë kulturore.

	E plotë
	Jo

	email
	24.04.2023
	Kërkesë për material arkivor për Kalanë e Borshit, Kaninës dhe te Spillesë.
	31.04.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresen elektronike të IKTK-së, më datë 24.04.2023, mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, lidhur me studimin tuaj ju dergojme disa materiale arkivore per objektet si me poshte vijon:
1. Kalaja e Kanines (planimetri, relacion pershkrimor, foto historike (vitet 70-80-te);
2. Kalaja e Borshit (planimetri, foto historike dhe  relacion 1973)
3. Shpella e Spilese, Himare (informacion viti 1979 dhe pershkrim)
Per objektin "Shpella e Spilese" disponojme projekt zbatimi me objekt "Rehabilitimi i zones mbrojtur ne hyrje te shpelles se Spilese", viti 2013, i cili nuk mund tju vendoset ne dispozicion sepse duhet respektuar e drejta e autorit. 

Gjithashtu, ju informojme se ne ëebin zyrtar te IKTK-se ëëë.iktk.gov.al  mund te gjeni materiale ndihmese per studimin tuaj ne revistat "Monumentet".

https://ëëë.filemail.com/d/jkfoëmeqtjfntgm

	E Plotë
	Jo

	email
	26.04.2023
	"Restaurimi i Portës së Madhe ", pjesë e Fortifikimit Antik të Lisit.
	10.05.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresën elektronike të IKTK-së, më datë 26.04.2023, për materiale apo studime mbi Fortifikimin Antik të Lisit ju bëjmë me dije si më poshtë vijon:

Nga verifikimi i dokumentacionit të arkivit teknik rezulton një planimetri e vitit 1967 për "Portën e Madhe" të Fortifikimit Antik të Lisit, Lezhë. 

Sa më sipër, mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju vendosim në dispozicion kopje elektronike të kësaj planimetrie.
Gjithashtu, ju informojmë se mund t'ju vinë në ndihmë disa studime për këtë fortifikim si:
Prendi, Frano- Zhegu, Koço "Qyteti ilir i Lisit, origjina dhe sistemi i fortifikimit të tij,  "Studime historike, Tirane, 1971, 1, "Iliria", Tiranë, 1972, 2
Prendi, Frano- Zhegu, Koço "Rreth zhvillimit urbanistik te Lisit (fundi i shek. IV-I p.e.s) "Iliria", Tiranë, 1986, 1
Zheku, Koco "Restaurimi i portës së brendshme në qytetin ilir të Lisit" "Monumentet", Tiranë, 1974, 7-8
https://ëëë.transferxl.com/doënload/00jfSBqc2hz56m
	E Plotë
	Jo

	email
	
	
	
	
	
	

	email
	27.04.2023
	Kërkesë për informacion në lidhje me banesën e “Dan Hasanit”, Shkodër. Ndërtuar nga Kol Idromeno
	02.05.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresën elektronike të IKTK-së, më datë 27.04.2023, mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju informojmë si më poshtë vijon:


Objekti  "Banesa e familjes Selfo" (Dan Hasani), në qytetin e Shkodrës është shpallur pasuri kulturore në vitin 2006.  
Sa më sipër, për këtë banesë apo  objekte te tjera përreth saj nuk disponojmë materiale arkivore.

	E plotë 
	Jo

	email
	27.04.2023
	Kërkesë për informacion “Banesa e Kazanëve”
	11.05.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresën elektronike të IKTK-së, më datë 27.04.2023, "Kërkesë për informacion" per objektin "Banesa e Hysen Kazanit" ju bëjmë me dije si më poshtë vijon:

Objekti "Banesa e Kazanëve" në rrugën "Fadil Rada" Nr. 22,Bashkia Tiranë ka marrë status "monument kulture i kategorisë I" në vitin 1973. 
Mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat”,  ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”,  ju vendosim në dispozicion kopje elektronike të disa prej skicave (planimetri, pamje) për këtë objekt të realizuara në vitin 1973.

Sa më sipër,  për cdo dokument të përdorur të citohet burimi (Arkivi Teknik i IKTK).

https://ëëë.transferxl.com/doënload/08SJrGPPnt3cB
	E Plotë
	Jo

	email
	27.04.2023
	Kerkese per informacion per aplikimin e projekteve kërkimore-shkencore
	02.05.2023
	Në vijim të kërkesës suaj për projekt kërkimor - shkencor, ju informojmë se në përputhje me ligjin Nr. 27/2018 "Për Trashëgiminë Kulturore dhe Muzetë", si dhe VKM Nr. 220 datë datë 7.4.2021"Për Hulumtimet arkeologjike, ju informojmë se për të vijuar me projektin tuaj ju duhet të aplikoni për leje pranë Këshillit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore Materialet duke ngarkuar dokumentat e kërkuara në linkun vijues:
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13702

Bashkëlidhur gjeni dhe VKM Nr. 220 datë datë 7.4.2021"Për Hulumtimet arkeologjike" në të cilin gjeni listën e dokumentacionit të kërkuar.

	E Plotë
	Jo

	email
	02.05.2023
	Kërkesë për material arkivore
Banesë tip vile; 3 kate; Rruga "Sotir Peci", shpallur monument i kategorisë së dytë në datë 16.07.2015. 
(E quajtur ndryshe "Vila e Dine Hoxhës").

	08.05.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresën elektronike të IKTK-së, më datë 02.05.2023, "Kërkesë për  materiale nga arkivi teknik", mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju bëjmë me dije si më poshtë vijon:
Nga verifikimi i dokumentacionit të arkivit teknik lidhur me objektin "Banesë tip vilë, 3 kate,  rruga "Sotir Peci" (II-142), në qytetin e Tiranës nuk disponojmë materiale arkivore që mund t'ju përgjigjen kërkesës suaj.


	E Plotë
	Jo

	email
	03.05.2023
	Kerkese per informacion “Kalaja e Tiranës”
	17.05.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresën elektronike të IKTK-së, më datë 05.05.2023, "Kërkesë për materiale", lidhur me objektin monument kulture e kategorisë I "Kalaja e Tiranës", ju bëjmë me dije se:
Pranë Arkivit Teknik të IKTK-së disponojmë dokumentacion arkivor për objektin  "Kalaja e Tiranës", në qytetin e Tiranës me dokumentacionin si me poshtë:
· Fotografi historike;
· Planimetri e kalasë;
· Projekt restaurimi viti 2008, hartuar nga Gj. Frasheri;
· Projekt restaurimi, viti 2010, hartuar nga Gj. Karaiskaj, M. Meshini, S. Bushi.
Ju dërgojmë bashkëlidhur ne link fotografi historike dhe planimetrinë e kalasë.

Ju informojmë se bazuar në Ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” si dhe në   Ligjin Nr. 119/2014 ‘’Për të Drejtën e Informimit’’, përkatësisht neni 17, projektet nuk mund t’ju vendosen në dispozicion pasi përmbajnë të dhëna,të cilat ccënojnë tëdrejtën e autorit duke mos patur miratimin paraprak me shkrim nga ana e tij.
https://ëëë.filemail.com/d/ldyxaqenqgqpxli

	E Plotë
	Jo

	email
	08.05.2023
	Kërkesë për materiale arkivore “Banesa e Klani Marjanit” , Korçë
	19.05.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresen elektronike të IKTK-së, më datë 08.05.2023, "Kërkesë për informacion", lidhur me objektin monument kulture e kategorisë I "Banesa e Klani Marjani", Korçë, ju bëjmë me dije se:
 
Pranë Arkivit Teknik të IKTK-së disponojmë dosje teknike me material grafik dhe përshkrimor për objektin "Banesa e Klani Marjanit", në qytetin e Korçës.
Sa më sipër, mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju vendosim në dispozicion bashkëlidhur në link dokumentacionin arkivor për këtë banesë.

https://ëëë.transferxl.com/doënload/08v8rGSbps6v4r

	E Plotë
	Jo

	email
	09.05.2023
	Kërkesë për informacion: Banesa e Mysteak Ismaili (Mevlud Mysteak Ismaili)   në lagjen Goricë, Berat
	18.05.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresen elektronike të IKTK-së, më datë 09.05.2023, "Kërkesë për material grafik dhe përshkrimor arkivës së IKTK", lidhur me banesën me kod arkivi teknik G 028, me emërtimin "Banesa e Mysteak Ismaili (Mevlud Mysteak Ismaili)”,   në lagjen Goricë, Berat ju bëjmë me dije se:
 
Pranë Arkivit Teknik të IKTK-së disponojmë dosje teknike me material grafik dhe përshkrimor për objektin "Mystehak Ismaili (Izedin), (G-028) në lagjen “Goricë”, Berat.
Sa më sipër, mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju vendosim në dispozicion bashkëlidhur në link dokumentacionin arkivor për këtë banesë.
 https://ëëë.transferxl.com/doënload/08vcËBdG1P61m6

	E Plotë
	Jo

	email
	09.05.2023
	Kërkesë për materiale nga arkivi teknik
	16.05.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresën elektronike të IKTK-së, më datë 09.05.2023, "Kërkesë për materiale nga Arkivi Teknik", ju bëjmë me dije si më poshtë vijon:
Objekti monument kulture i kategorisë I, "Banesa e Toptanëve", në Kalanë e Tiranës,  është në proces konkurrimi ndërkombëtar për "Muzeun Kombëtar-Muzeu Besa", i organizuar nga Ministria  e Kulturës.
Sa më sipër, lutem për çdo informacion drejtohuni në emailin-in zyrtar të dedikuar për Muzeun Besa të  Ministrisë së Kulturës.

Gjithashtu,  ju informojmë se në faqen e ëeb-it zyrtar të Ministrisë së Kulturës janë të ngarkuara materialet lidhur me këtë konkurs.

	E Plotë
	Jo

	email
	11.05.2023
	Kërkesë për informacion
· Kishen e Shen Dellise Fshati Buhal Permet.
· Kisha e Shën Nikollës, fshati Dhuvjan, Dropull
· Ura në Përroin e Bënjës, Përmet.
	22.05.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresen elektronike të IKTK-së, më datë 11.05.2023, "Kërkesë për informacion arkivor",  në kuadër të hartimit te projekteve te restaurimit per tre objekte ju bëjmë me dije se në Arkivin Teknik të IKTK-së disponojmë dosje teknike për objektet si më poshtë:
· Kisha e Shën Dellisë, fshati Buhal Përmet (material grafik, relacione teknike/ projekt restaurimi viti 1986 dhe fotografi historike);
· Kisha e Shën Nikollës, fshati Dhuvjan, Dropull (informacion, skica, fotografi historike)
· Ura në përroin e Bënjës, Përmet (material grafik, fotografik e përshkrimor si dhe projekti i vitit 2015, hartuar nga DRTK Gjirokastër";
Sa më sipër, mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju vendosim në dispozicion bashkëlidhur në link kopje elektronike të dokumentacionit arkivor për secilin objekt.
https://ëëë.filemail.com/d/esjorfhrxprnemh

	E plotë
	Jo

	email
	15.05.2023
	Kërkesë për informacion mbi Zhvillimin Rural në Tragjasin e Vjetër,Vlorë.
	23.05.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresën elektronike të IKTK-së, më datë 15.05.2023, "Kërkesë për harta Tragjas/Orikum", mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju bëjmë me dije se:

Nga verifikimi i dokumentacionit të arkivit teknik lidhur me harta të të Tragjasit të Vjetër apo të Orikumit nuk disponojmë materiale arkivore që mund t'ju përgjigjen kërkesës suaj.
Ju informojmë se mund t'ju ndihmoj për studimin tuaj monografia "Trashëgimi në rrënoja e fshatit të braktisur mesjetar të Tragjasit, Ruajtja dhe rivitalizimi i së harruarës", autor  F. Nepravishta, L. Mezini, A. Dollani, Tiranë, 2016 (ku paraqitet evidentimi dhe dokumentimi i banesave rrënojë dhe situatës urbane të Tragjasit të Vjetër).

	E plotë
	Jo

	email
	17.05.2023
	Kërkesë për vënie në dispozicion të  materialit arkivor për ish banesa e “Abat Docit” dhe “Tefe Curanit”
	18.05.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresen elektronike të IKTK-së, më datë 17.05.2023, "Material arkivor ish banesa e “Abat Doci” dhe “Tefe Curani", në qytetin e Shkodrës, ju bëjmë me dije se:

Nga verifikimi i dokumentacionit arkivor në Arkivin Teknik për banesën  "Ish banesa e Abat Docit dhe Tefe Curanit", Bashkia Shkodër nuk disponojmë dosje teknike, por vetëm aktin e  deklarimit pasuri kulturore të kësaj banese.
 Sa më sipër, ju vendosim në dsipozicion Urdhrin Nr. 527, datë 13.08.2018 të Ministrit të Kulturës.
	E plotë
	Jo

	email
	06.06.2023
	 Kërkesë për informacion:    “Banesa e Manol Xoxe”
	07.06.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresën elektronike të IKTK-së, më datë 06.06.2023, "Kërkesë për material grafik dhe përshkrimor", ju bëjmë me dije se:
 
Pranë Arkivit Teknik të IKTK-së nuk disponojmë dosje teknike me material grafik dhe përshkrimor për objektin "Banesa Manol Xoxe" kod M 22, në lagjen "Mangalem", Berat.

	
	

	email
	07.06.2023
	"Hamami (Banjat) në lagjen Mecite", në qytetin e Gjirokastrës.
	09.06.2023
	
Në vijim të kërkesës Suaj në adresen elektronike të IKTK-së, më datë 07.06.2023, "Kërkesë për materiale arkivi", ju bejme me dije se:
 
Në Arkivin Teknik të IKTK-së disponojmë dosje teknike me material grafik, përshkrimor dhe fotografik për objektin "Hamami (Banjat) në lagjen Mecite", në qytetin e Gjirokastrës.
 
Sa më sipër, mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju vendosim në dispozicion bashkëlidhur në link dokumentacionin arkivor për këtë objekt.

https://ëëë.transferxl.com/doënload/08jCNYtgZg2xË6

	E plotë
	Jo

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



